
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Considerato che l'Amministrazione Comunale, alla luce della diffusione sempre crescente degli impianti 

di telefonia cellulare e di conseguenza dell'allarmismo della cittadinanza, intende attivarsi in autonomia, 

attraverso una campagna di monitoraggio, avvalendosi di personale esperto in materia di campi elettromagnetici;

Visto il progetto presentato da ARPA - Sezione Provinciale di Rimini con nota prot. n. 8729 del 

28/08/2003, che si configura come  potenziamento dell'attività di controllo delle stazioni radiobase per la 

telefonia mobile nel Comune di Cattolica, nell'ambito delle attività istituzionali obbligatorie di competenza 

dell'Agenzia Regionale Prevenzione e Ambiente dell'Emilia-Romagna; ;



Vista la perizia del 03/09/2003, prot. n. 3/155 con la quale si ritiene che tale progetto coincida con gli 

obiettivi dell'Amministrazione Comunale nel campo della tutela contro l'inquinamento elettromagnetico, 

consentendo la verifica relativa al rispetto delle condizioni di cui alle autorizzazioni rilasciate 

dall'Amministrazione Comunale;

Preso atto che con la suddetta perizia si quantifica la spesa necessaria alle attività in oggetto in Euro 

7.500,00 I.V.A. esente, quale contributo complessivo da parte dell'Amministrazione Comunale al lordo delle 

ritenute di legge e non soggetto ad I.V.A. per carenza dei presupposti di imponibilità, ai sensi degli articoli 1, 3 e 

4 del D.P.R. 633/73;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per i motivi indicati in premessa, il progetto presentato da ARPA - Sezione Provinciale 

di Rimini, per il monitoraggio dei campi elettromagnetici in prossimità di impianti per la telefonia mobile nel 

Comune di Cattolica;

2) - di corrispondere ad ARPA - Sezione Provinciale di Rimini, la somma di Euro 7.500,00 al lordo delle 

ritenute di legge e non soggetto ad I.V.A. per carenza dei presupposti di imponibilità, ai sensi degli articoli 1, 3 e 

4 del D.P.R. 633/73, quale contributo per il potenziamento degli interventi di controllo rientranti nell'ambito 

delle attività istituzionali obbligatorie di competenza dell'anzidetta Agenzia Regionale Prevenzione e Ambiente 

dell'Emilia-Romagna;

3) - di dare atto che nella fattispecie e per l'entità della spesa, ricorre l'ipotesi della trattativa privata;

4) - di assumere la suddetta spesa complessiva di Euro 7.500,00 a carico del capitolo 3830.002 

"Incarichi professionali, consulenze e altre pretazioni di servizio" del bilancio 2003 - impegno 1325 -;

 

5) - di individuare nella persona dell'ing. Raffaella Boga, la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29227/ASD-DEL     Determina D. n. 564 del 22.09.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


